ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal be QW7; Sarrao bo Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

UB CA V 12° 7
LEI N° 2694/2024

SÚMULA: INCLUI O ARTIGO 1°-A NA LEI
2692/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Jornal A; p
Página 4 r
EdiçT;

Ass. Responsável

A Câmara Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Gerso
Francisco Gusso, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1°. Fica incluído o artigo 1°-A na Lei Municipal n° 2692/2024, que fixou os
subsídios dos vereadores para a legislatura 2025 a 2028, com a seguinte redação:

"Art. 1°-A. Os reajustes inflacionários dos subsídios de que trata o artigo anterior
somente serão concedidos a partir de 12 (doze) meses do início do mandato, e serão
reajustados pelo IPCA ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR AMPLO,
divulgado pelo IBGE — Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, em conformidade
com o parágrafo 2° do artigo 17 da Lei Orgânica do Município."

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a
partir de 1° de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito de Três Barras do Paraná, em 28 de junho de 2024.

GER O 	NCISCO GUSSO
Prefeito unicipal

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - 	85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	 prefeitura@tresbarras.ptgov.br

	Page 1